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FINANCIAL AND OPERATING HIGHLIGHTS

million € oM2014 9M2013
Total net revenues 658,2 583,9
Total operating costs 561,4 526,4
EBITDA adj ™ 96,8 57,6
EBITDA margin 14,7% 9,9%
EBIT 84,2 45,4
EBIT margin 12,8% 7,8%
NET PROFIT 25,2 22,1
EPS 0,069 €* 0,054 €
Net cash position 205,7 85,5

(1) EBITDA Adj, includes TV rights consumption
(2) Excluding treasury shares at 30th september2014.

Mediaset Espafia keeps increasing its operating margins and records an adjusted EBITDA of
€96.8 million for the nine months to September 2014, which is an increase of 68%
compared to the same period last year. The EBIT line also improves by 85.4% compared to
the same period last year, and reaches 84.2 million.

e Total net revenues for the first nine months of 2014 amount to €658.2 million, with net
advertising revenues of €599.6 million and €58.6 million "Other income”.

¢ Infoadex reports that the television advertising market grew by 9.9% in the first nine
months to September 2014 whereas the total advertising market grew by 4.9%.
Mediaset Espana improves its market share up to 44.4% with an increase of 0.7 points
compared to the same period last year.

e Mediaset Espafa’s operating margin for the first nine months of 2014 is 14.7%,
compared to the 9.9% of the same period last year.

o Adjusted net profit for the first nine months of 2014 amounts to €34.8 million.

e Mediaset Espaia maintains a debt-free balance sheet and a positive net cash position
of €205.7 million as of 30" September 2014 and free cash flow of €92.7 million.

e Mediaset Espaifia gains audience share in the third quarter, and registers 30.6% in 24

hours total individuals, that is 1.7 points above the same period last year. Football and

basketball World Cups, in house and external fiction successes and a sound program

offer are the main factors of Mediaset’s audience improvement.

Mediaset Espafia continues to lead Internet audiences in September reaching 27.7

million unique users and 318.9 million page views and more than 90.9 million video

downloaded for that month.

e On the 24" of July Mediaset Espafia re-purchased 34.583.221 of its own shares for the
amount of €307.51 million. As at 30" of September the company holds 9.72% of
treasury stock shares, a total of 39.547.887 shares.

www.mediaset.es/inversores/en
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1. PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Table 1: Consolidated Profit and Loss Account

Millions of €
TOTAL NET REVENUES
Rights Amortisation

Personnel
Other operating costs

TOTAL COSTS

Adjusted EBITDA

Other amortisations, provisions
Amortisation PPA

EBIT

Equity Cons. Results and Depr. Fin. Assets
Financial results

Pre-tax profit

Income taxes
Minority interests

Net profit

Adjusted Net profit

o9mM2014

658,16
(144,50)

(80,41)
(336,45)

(561,35)

96,80

(6,64)
(6,00)

84,17

(58,57)
(0,63)

24,97

(0,11)
0,35

25,21

34,81

9M2013

583,94
(108,96)

(77,68)
(339,72)

(526,37)

57,57

(6,18)
(6,00)

45,39

(13,42)
(1,59)

30,38

(8,37)
0,13

22,14

33,54

% change

12,7%
32,6%

3,5%
(1,0%)

6,6%

68,1%

7,4%

85,4%

(17,8%)

13,9%

3,8%

The Adjusted Net profit for the first nine months of 2014 amounted to €34.81 million

representing a margin of 5.3% over net revenues.

The difference of €9.60 million between Adjusted Net Profit and Net Profit is due to
the amortization of the PPA of Cuatro and DTS as a result of the final allocation of the
purchase price to assets and liabilities of the company. In the case of DTS, the impact is
just for the six months period to June 30™ as the sale of the stock took place

immediately thereafter.

www.mediaset.es/inversores/en
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1.1. Revenues

Table 2: Revenues

Miillions of € 9M2014 9M2013 % change
Gross advertising revenues 628,27 564,49 11,3%
- Mediaset Espafia’s Media 601,60 540,11 11,4%
- Third Party Media 26,67 24,38 9,4%
Discounts (28,69) (26,26) 9,2%
Net advertising revenues 599,58 538,23 11,4%
Other revenues 58,58 45,71 28,2%
TOTAL NET REVENUES 658,16 583,94 12,7%

Gross advertising revenues for the first nine months of the year amounted to a
total of €628.27 million, an increase of 11.3% compared to the same period last
year, outperforming the television advertising market that grew by 9.9% as
indicated by Infoadex.

Mediaset Espafia’s Multiplex Gross advertising revenues, (which includes the
income of the Group’s 6 channels; TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION,
BOING, DIVINITY and ENERGY, as well as the revenues of internet and teletext)
reaches a total of €601.60 million, that is €61.49 million more than 2013, an
increase of 11.4%. From the 1° of January to 6" of May, the date on which the
channels were closed, La Nueve and La Siete contributed also to the revenue
base.

The third party media advertising revenues increased by 9.4% vs. same period
last year and reached €26.67 million. Net advertising revenues after discounts
increased by 11.4% totaling €599.58 million.

Other Income Revenues amounted to €58.58 million, an increase of 28.2% with
respect to 2013. The number includes the sale and distribution of film rights, co-
production, merchandising and game revenues among others. The Ocho apellidos
vascos and El Nifilo movies, released in March and August respectively, have
represented big box office successes, thus contributed significantly to the
revenues under this caption. Finally, Net Revenues up to 30" September 2014
totals €658.16 million a 12.7% increase versus the same period of 2013.

Total Net Revenues, Advertising and Others Revenues (mill. €)

Total: 658.16

Total: 583.94

599,58

58,58 s
-
I’ et
9M2014 9M2013
M Other revenues O Net advertising revenues

o lﬂll‘.e
04 o

www.mediaset.es/inversores/en





espana.

Results January-September

1.2. Operating costs

Total operating costs for the first nine months of 2014 amounted to €567.99
million a 6.7% increase compared to the same period of 2013, a good

performance in costs considering the events of football and basketball World
Cups of this year.

Table 3: Operating costs

" 9M2014 9M2013 % change

Millions of €

Personnel costs 80,41 77,68 3,5%
Rights amortisation 144,50 108,96 32,6%
Other operating costs 336,45 339,72 (1,0%)
Other amortisation and provisions 6,64 6,18 7,4%
Total Operating Costs 567,99 532,55 6,7%
Amortisation PPA 6,00 6,00 -
TOTAL COSTS 573,99 538,55 6,6%

Operating Costs

25,4%

14,2% 1,2%

Personnel Rights amortisation B Other operating costs Other amortisations, Provisions

Mediaset Espaia continues to apply its cost control policy so that in the first nine
months of 2014 operational costs are 20.1% lower than the same period in 2010,
which resulted in a saving of € 142.66 million in comparison with the same
period 2010 (2010 pro-forma basis).

million € 9M2010* 9M2011 9M2012 9M2013 9M2014 Var.

Operating Costs 710,65 592,86 596,13 532,55 567,99 -20,1%

* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group

o Iﬂll‘.o
es> o
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Content

Mediaset Espaia operated eight channels until the 6" of May, when the
government shut down two (nine channels where shut in total for the market as a
whole), pursuant the Supreme Court ruling. These channels were La Siete and La
Nueve, both of them predominantly devoted to in house production.

During the first nine months of 2014, Mediaset Espafia Group allocated a 51.3% of
its total programming hours to third party rights, whereas in house production
was allocated a 48.7%.

In the first nine months of the year the TELECINCO channel has allocated 93.0% of
programming hours to in-house production and 7.0% of programming to third
parties, in line with the same period of last year (93.3% of in-house production
and 6.7% of third party).

Cuatro allocated 57.6% of its grid to in-house production and 42.4% to external
production versus the 63.3% of in-house production and 36.7% of third party for
last year.

As per the other channels, in case of FACTORIA DE FICCION, 72.9% of its number
of hours of broadcasting is in-house produced whilst 27.1% is third party, BOING
numbers are 98.6% third party and DIVINITY has a mix of 14.3% in house and
85.7% third party. Finally ENERGY has a 52.1% in house production and 47.9%
third party rights.

mﬁ Al s
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1.3. Operating profit and margins

The gross operating profit, (adjusted EBITDA), amounts to €96.80 million and
represents an increase of €39.23 million over the same period last year, that is
68.1% higher. The EBITDA margin also improved up to 14.7% of net revenues
(9.9% of last year).

Net operating profit (EBIT) equals to €84.17 million, representing an increase of
85.4% compared to the first nine months of 2013, representing 12.8% over 2014
total net revenues, (7,8% in 2013).

Table 4: Margins

" 9M2014 9M2013
Millions of €
Total net revenues 658,16 583,94
Adjusted EBITDA 96,80 57,57
Adjusted EBITDA Margin 14,7% 9,9%
EBIT 84,17 45,39
EBIT Margin 12,8% 7,8%
Net Profit 25,21 22,14
Net Profit Margin 3,8% 3,8%
Adjusted Net Profit 34,81 33,54
Adjusted Net Profit Margin 5,3% 5,7%

Adjusted EBITDA (Mill. €)
Adjusted EBITDA /Total Net Revenues (%)

96,80

9IM2014 9M2013

%0
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1.4. Financial result and equity consolidated companies

Financial income represents a net expense of €0.63 million.

The result from the equity consolidated companies’ shows a loss result of €58.57
million mainly due to the economic impact of the sale of the 22% of the stake in
DTS in July. The terms of the sale were as follows: €295.0 million for the 22% stake
in DTS plus €30.0 million for the waving of preemptive and tag alone rights.
Should Telefonica finally acquire the 56% of DTS, Mediaset Espaia would get
€10.0 million and up to €30.0 million depending on the new net subscriptions
following the four years from the date when Telefonica takes control of DTS.

1.5. Profit for the period January —September 2014

Pre-tax profit for the first nine months of the year is €24.97 million. Net Profit
after taxes and minority interest for the same period reaches €25.21 million
(€22.14 million for 2013).

Adjusted net income, excluding the PPA related to Cuatro and to DTS, (in case of
the latter, the impact is only up to June the 30", immediately prior to the sale of
the asset) amounts to €34.81 million that is a margin of 5.3% over total net
income.

! Companies consolidated by the equity method are: Editora Digital de Medios, S.L (50%), Pegaso
Television Inc. (43,7%), Netsonic, S.L. (38% indirect shareholding), A.l.E. (Furia de titanes 2) (34%
indirect shareholding), Supersport TV, S.L. (30%), , Big Bang Media S.L. (30%), Producciones
Mandarina S.L. (30%), La Fabrica de la Tele S.L. (30%), Aprok Imagen S.L. (3%), 60DB Entertainment,
S.L. (30%), Megamedia TV, S.L. (30% indirect shareholding) and DTS Distribuidora de Televisién
Digital, S.A. (22%) up until 04" of July 2014.

www.mediaset.es/inversores/en
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2. CASH FLOW GENERATION

The Operating Free Cash Flow for the first nine months of 2014 is €92.72 million,
(€5.86 million in 2013).

Table 5: Cash Flow

Ch i

Millions of € 9M2014 9M2013 RIS
millions of €

Net profit (without minority interests) 24,86 22,01 2,85
Amortisation: 157,08 122,46 34,62
- Rights 144,50 108,96 35,54
- Other 12,59 13,50 (0,92)
Provisions 0,05 (1,32) 1,38
Other 61,29 7,96 53,33
OPERATING CASH FLOW 243,28 151,10 92,18
Investment in rights (150,81) (144,64) (6,16)
Investments, other (4,13) (4,61) 0,49
Change in working capital 4,37 4,01 0,36
OPERATING FREE CASH FLOW 92,72 5,86 86,86
PRISA stock purchase (307,51) 0,00 (307,51)
Change in Equity 3,86 5,42 (1,56)
Financial investments 321,21 (0,69) 321,90
Dividends received 1,90 1,14 0,76
Dividend payments 0,00 0,00 0,00
Net Cash Change 112,18 11,73 100,45
INITIAL FINANCIAL POSITION 93,48 73,72 19,76
FINAL FINANCIAL POSITION 205,66 85,45 120,21

0 liﬂl‘i.0
eS o
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Total net investment as of 30" of September 2014 reached €154.93million.

During the first nine months of 2014, the investment in third party rights
amounted to €99.08 million while for Spanish fiction and Co-production &
Distribution the amounts were €42.92 million and €8.81 million respectively.

Finally the investment in fixed assets (tangible and intangible) reached €4.13
million.

Net investments 9M2014
€154.93 million

4,13 8,81

99,08
TV Rights Fiction BTV Rights Non Fiction
Fixed Assets Co-production / Distribution

wrals,
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3.  BALANCE SHEET

Table 6: Summary Balance Sheet

" September 2014 December 2013
Millions of €
Tangible assets 571,88 962,86
- Financial 305,37 686,80
- Non Financial 266,51 276,06
Audiovisual rights and Pre-payments 239,22 235,54
- Third parties 195,40 183,33
- Fiction 25,67 35,14
- Co-production / Distribution 18,15 17,07
Pre-paid taxes 187,21 186,29
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 998,31 1.384,69
Current assets 206,90 236,39
Financial investments and cash 217,05 113,53
TOTAL CURRENT ASSETS 423,94 349,92
TOTAL ASSETS 1.422,25 1.734,61
SHAREHOLDERS' EQUITY 1.152,62 1.431,38
Non-current provisions 10,51 10,38
Non-current payables 10,98 10,06
Non-current financial liabilities 11,06 0,01
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 32,55 20,45
Current payables 236,74 262,73
Current financial liabilities 0,33 20,05
TOTAL CURRENT LIABILITIES 237,08 282,78
TOTAL LIABILITIES 1.422,25 1.734,61

Our Balance Sheet reflects a healthy match between current assets and liabilities,
while the liquidity ratio is improving significantly from December 2013. All of it
attests to the soundness of the financial position of the company.

The composition of the library indicates that we dispose of all the contents
necessary to meet the strategic objectives of the Group in the programming area.

The Net equity of the Group is down by €278.76 million mainly explained by the
acquisition of 8.5% of own shares in July for the amount of €307.51 million.

O rl—‘.d;o
ell o
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4. AUDIENCE SHARE PERFORMANCE*

4.1. TV Consumption The average television consumption in the
first nine months 2014 is almost 4 hours
and remains in line with previous years,
with a daily average of 7.28 million

viewers.
Years Minutes Thousands

Mediaset Espaina comprehensive contents
9M2000 206 5.524 offer, for example in-house fiction, movies,
9M2001 204 5.546 programs, talk shows, realities, sports etc.
9IM2002 207 5.641 reaches all profiles of audiences and are
9M2003 207 5.668 amongst the viewers most valued
9IM2004 214 6.067 contents.
9M2005 212 6.075
9IM2006 213 6.144 New technologies provide a new way of
9IM2007 219 6.391 demanding and consuming television
9M2008 292 6.540 contents that have been proved very
9M 2009 221 6.729 successful in platforms such as internet,
92010 530 6.997 mobiles, tablgts, etc. proymg once aga.m

that content is key. In this respect Social
9M2011 234 6.425 .

Networks, play a very important role as
9M2012 241 7.368 users can interact amongst themselves as
IM2013 241 7.300 well as with the program and provide a
9M2014 239 7.278 higher rate of loyalty that translates into

better audience records.

241 241 239

219 222 221
214 212 213
206 204 207 207

&“P&@&“’g’& g‘ﬁ@&@&@&@&ﬁ&@@ S

2 Source: Kantar Media
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4.2. Group

Table 7: January-September 2014 average audience share for Mediaset Espana

9IM2014 9IM2013

Total Individuals

Total Day 30,6% 28,9%

PRIME TIME 29,5% 27,1%

DAY TIME 31,1% 29,7%
Commercial Target

Total Day 32,7% 30,9%

PRIME TIME 31,0% 28,6%

DAY TIME 33,5% 32,0%

For the period January-September 2014 Mediaset Espaia achieved a share of
30.6% in total individuals total day and records it’s best-ever September (31.1%
share, 1.6 points above September 2013) outperforming its nearest competitor by
4.7 points.

Regarding the commercial target audience share, Mediaset Espaia reached a
share of 32.7% in the period, representing an improvement of 1.8 points over the
same period last year.

In September Mediaset Espafia achieves a great performance in its DTT channels
with a share of a 9.8% versus the 5.5% achieved by its direct competitor, a
difference of 4.3 points.

Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group

32,97% 32,65%

31,14% 31,06%

[
29,81% 30,04% 30,21% 29.,40%

29,67% 30,08%
28,53% 29,15%
26,33%

27,29% e e

25,84% 25,76% 25.86%

17,54%
16,66%  16,83% 16 25% ° 17.05% o120 D 16,95%  17,02%

2 Py v — P

o o N Y
8,29% 8,05% 7.90% 7,90% 8,16% 7,96% 7,.80% 7.61% 8,18%

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep

el Mediiaset ESp . i Antena3 . e FOIta . e TVE .

]
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4.3. Main Channels
Table 8: January- September 2014 average audience share for Telecinco and Cuatro

TL5 CUATRO
9IM2014 9MmM2013 9ImM2014 9M2013

Total Individuals

Total Day 14,5% 13,3% 6,5% 6,0%

PRIME TIME 15,4% 13,1% 5,8% 5,8%

DAY TIME 14,1% 13,3% 6,9% 6,1%
Commercial Target

Total Day 13,9% 12,5% 7,9% 7,3%

PRIME TIME 14,5% 12,0% 7,2% 7,2%

DAY TIME 13,6% 12,7% 8,3% 7,4%

For the period January-September 2014, the Telecinco channel reached, an
average of 14.5% share, in total individuals total day, an improvement of 1.2
points with respect 2013 and 0.9 greater than its direct competitor. Regarding the
commercial target audience share, Telecinco has a 13.9% share to 30" September
2014, an increase of 1.4 points in respect of 2013.

The Cuatro Channel achieved a 6.5% in total day total individuals and 7.9% in
commercial target.

In "prime time"®, Telecinco leads total individuals, with an average share of
15.4% 2.5 points higher than its nearest competitor.

In the month of July the twenty most watched television programs were Mediaset
Espaia’s; at the top the Football World Cup final Germany vs. Argentina with 12.7
million viewers and 67.6% share. Also local fiction achieved good records like El
Chiringuito de Pepe, with 3 million viewers and 17.9% audience share on average
for the period July to September 2014.

Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %)

15,93%
15,41% 15,54%
14,76%  14:75%
14.,07% 13,929 13,549  14.16%
0,
FO 14T 13,23%
14,05% N .
o 13,73% - 13,64%
13,30% 12 .97% 13,12% 13,03%
10,38% 10,36%
9,79% 10.98% 10.26% 49% 9,96%
’ 2.49% o 010 9,30%
8,29%
] 8,05% 7,90% 7,90% 8,16% 7.96% 7 80% 7 61% 8,18%
[) : ’ °
6,42% 6,89% 6.77% 6,63% 7 gr% 4%6,82% N 70%
7,37%
- - —- 6.68% 6,49% 6,47%
9 , ’ 7,11%
6.16% 6,09% 6.08% 5,91%
Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep
i TL5 . el A3TV . el TVE-1 . FORTA . e CUATRO . e SEXTA .
3. . .
Prime Time ; time slot between 20:30H and 24:00 .
(5]
o ©6
eld o
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4.4, New Generation Channels

Table 9: January-September average audience share for New Generation Channels

9IM2014

Total Individuals Commercial Target

FDF

Total Day 3,5% 4,3%

PRIME TIME 3,1% 3,7%
DIVINITY

Total Day 2,0% 2,6%

PRIME TIME 1,7% 2,1%
BOING

Total Day 1,7% 1,2%

PRIME TIME 1,4% 1,0%
ENERGY

Total Day 1,5% 1,9%

PRIME TIME 1,4% 1,7%

FDF channel reached a 3.5% audience share in Total individuals while in its target
13 to 24 it achieved 9.3% audience share and in the 25 to 34 it has a 5.1%
audience share. Divinity achieves an excellent record in its target of women 16 to
44 with 3.4%, while in Total individuals its share is 2.0%. The Energy registers a
1.5% audience in Total individuals while in its target, men 25 to 44, improves to a
2.5%. Boing, the children’s channel, has an audience share in Total individuals of
1.7% while in its target 4 to 12, it has managed to multiply its record almost
eightfold reaching a 13.5% audience share.

Audience Share, 24 Hour

4,46 %

4,20%

3,69%

3,02%
2,56%
2,41% 2,36%
2,06% 9 2.12%
. . 2,07% N
1 60% 1.68% 1,70% 1,72% 1,81% 1.889
s ) , R . D 2,10%
Ah— A 1,68% 1,94%
0, 0,
1,53% 1.53% 1,64% 1,54% 1,75% 1,78%
1,17% 1,28% 1.44%
1,22% 1,16% ’ O U
Jan Feb Mar Apr Ma Jun Jul Au Se
y
| b FDF . e DIVINITY . BOING . e ENERGY . |

3 Prime Time ; time slot between 20:30H and 24:00 .
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4.5. Internet Audience®

Mediaset Espaiia leads the internet audience against its major competitors, and
keeps improving its performance compared to last year. In September, Unique
Users grew by a 49.8% to 27.67 million, with total page views of 318.89 million
and 90.99 million for the video streaming.

Video Streamed

Unique Users Page Viewed

(27681033 ) [ 318.897.635 ) [ 90.991.520 )
september 2014 ( 27.681.033 318.897.635 90.991.520

august 2014 20.715.022 206.256.884 49.296.120
july 2014 24.971.013 245.609.091 117.627.454
june2014 27.043.955 269.447.592 128.583.193
may 2014 25.668.077 310.426.142 131.029.226
april 2014 22.420.779 274.604.904 121.299.403

march 2014 27.016.960 324.591.066 145.233.691
february 2014 21.168.369 230.573.071 139.503.643
january 2014 18.297.184 177.208.484 114.785.872

Mediaset Espana has more than 500 profiles, programs and series in Facebook
and Twitter with more than 24 million followers. During the month of
September, there were 8.8 million comments on the social networks relating to
television contents, 62% of those comments belonged to Mediaset Espana
programs, well ahead in comparison with the volume from its nearest competitor.

Moreover, the three most commented programs in September on the social
networks were Mujeres Hombres y viceversa, Gran Hermano and the Basketball
World Cup all of those are Mediaset Espaia programmes and coming in fourth
position the champion football match. Also, during Prime time hours, 32% of the
comments in Twitter are related to television programs.

In terms of Apps, Mediaset Espafia currently has 5 contents apps: MiTele,
Mediaset Sport, Gran Hermano, Moto GP and La Voz with more than 5.5 million
downloads amongst them and also has 2 commercial apps: MIO and Mujeres
hombres y viceversa with more than 1.2 million downloads. In total more than
6.7 million downloads, 66% of which through Android platform, 29% through
Apple and 4% through other platforms.

% Source: 0JD Nielsen and ComsCore
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PRINCIPALES MAGNITUDES

€ millones 9M2014 9M2013
Total ingresos netos 658,2 583,9
Total costes operativos 561,4 526,4
EBITDA adj ™ 96,8 57,6
Margen EBITDA 14,7% 9,9%
EBIT 84,2 45,4
Margen EBIT 12,8% 7,8%
Beneficio neto 25,2 22,1
BPA 0,069 €? 0,054 €
Posicion financiera 205,7 85,5

(1) EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV
(2) Se excluye las acciones de autocarteraa 30septiembre 2014.

Mediaset Espafia continla incrementando sus margenes operativos y registra en los primeros
nueve meses del 2014 un EBITDA ajustado €96,8 millones, un incremento del 68,1% respecto
del mismo periodo del afio anterior. La linea de EBIT también mejora en un 85,4% respecto al
del afio anterior, y alcanza la cifra de €84,2 millones.

e Los ingresos totales netos en los primeros nueve meses del ascienden a suman €658,2
millones, con unos ingresos netos de publicidad de €599,6 millones y €58,6 millones en la
linea de “Otros ingresos”.

e Segun datos de Infoadex, el mercado publicitario de television en los primeros nueve
meses del afio, 9,9% frente al 4,9% del mercado publicitario total. Mediaset Espafia mejora
su cuota de mercado hasta el 44,4%, un incremento de 0,7 puntos respecto del mismo
periodo 2013.

e El margen EBITDA de los nueve primeros meses del afio es del 14,7% frente al 9,9% del
mismo periodo del 2013.

o El Beneficio Ajustado Neto de los primeros nueve meses del afio alcanza los €34,8
millones.

e Mediaset Espafia conserva un balance libre de deuda y una posicion neta de caja positiva
de €205,7 millones a 30 de septiembre de 2014 y un cash flow libre de caja de €92,7
millones.

e Mediaset Espaia, incrementa su audiencia en el tercer trimestre, y a 30 de septiembre
alcanza el 30,6% en 24h Total Individuos, 1,7 puntos superior al mismo periodo 2013. El
mundial de futbol y baloncesto junto con programas de ficcion y una sdlida oferta
televisiva han sido los factores determinantes para esta mejora.

e Mediaset Espaia continla liderando en 2014 la audiencia en Internet alcanzando en
septiembre 27,7 millones de usuarios unicos y 318,9 millones de paginas vistas y siendo
el proveedor de videos de referencia en internet con mas de 90,9 millones de video
servidos en el mismo mes.

e El 24 de julio Mediaset Espafia recomprd 34.583.221 acciones propias por importe de
€307,51 millones, y con fecha 30 de septiembre la autocartera asciende al 9,72%, lo que
supone un total de 39.547.887 acciones.
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1. CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Tabla 1: Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada

. 9M2014 9M2013 Variacion %
Millones de €
TOTAL INGRESOS NETOS 658,16 583,94 12,7%
Consumo de derechos (144,50) (108,96) 32,6%
Costes de personal (80,41) (77,68) 3,5%
Otros costes operativos (336,45) (339,72) (1,0%)
TOTAL COSTES (561,35) (526,37) 6,6%
EBITDA ajustado 96,80 57,57 68,1%
Otras amortizaciones, provisiones (6,64) (6,18) 7,4%
Amortizacién PPA (6,00) (6,00) -
EBIT 84,17 45,39 85,4%
Rdo. Participadas y Dep. Activos Fin. (58,57) (13,42) -
Resultado Financiero (0,63) (1,59) -
Beneficio antes de impuestos 24,97 30,38 (17,8%)
Impuesto de Sociedades (0,11) (8,37) -
Minoritarios 0,35 0,13 -
Beneficio Neto 25,21 22,14 13,9%
Beneficio Neto Ajustado 34,81 33,54 3,8%

El Beneficio Neto Ajustado de los primeros nueve meses del 2014 asciende a €34,81
millones, lo que supone un margen del 5,3 % sobre ingresos netos.

La diferencia de €9,60 millones entre el Beneficio Neto Ajustado y el Beneficio Neto, se
debe a la amortizacién del PPA de Cuatro y DTS, como resultado de la asignacion definitiva
del precio de adquisicion a activos y pasivos de la sociedad en cuestién. En el caso de DTS,
el impacto es hasta 30 de junio ya que la venta de DTS tuvo lugar inmediatamente después.
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1.1. Ingresos
Tabla 2: Ingresos

Indicadores 9M2014 9M2013 Variacion %
Ingresos brutos de publicidad 628,27 564,49 11,3%
- Medios Propios 601,60 540,11 11,4%
- Medios Ajenos 26,67 24,38 9,4%
Descuentos (28,69) (26,26) 9,2%
Ingresos netos de publicidad 599,58 538,23 11,4%
Otros ingresos 58,58 45,71 28,2%
TOTAL INGRESOS NETOS 658,16 583,94 12,7%

Los ingresos brutos de publicidad de los primeros nueve meses del afio ascienden a un
total de €628,27 millones, un incremento del 11,3%, respecto del mismo periodo del 2013,
crecimiento superior al del mercado publicitario de televisidn, seguin Infoadex del 9,9%.
Los ingresos brutos de publicidad de medios propios, (incluyen comprenden los ingresos
publicitarios de los 6 canales del Grupo: TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION,
BOING, DIVINITY y ENERGY, asi como la publicidad del grupo en Internet y teletexto),
alcanzan el total de €601,60 millones, lo que supone una facturacion €61,49 millones
superior al mismo periodo del 2013. Desde el 01 enero hasta el 06 mayo del 2014, fecha
en la que se produce el cierre de canales, los canales Nueve y La Siete contribuyeron a esta
linea de ingresos.

Los Ingresos publicitarios de medios ajenos se incrementaron en un 9,4% respecto del
mismo periodo del ano anterior, llegando a la cifra de €26,67 millones.

Los ingresos netos de publicidad después de descuentos crecen un 11,4% y suman
€599,58 millones.

La linea “Otros ingresos” asciende a €58,58 millones, un incremento del 28,2% respecto
del 2013, e incluyen principalmente la venta y la distribucién de derechos de co-produccion
cinematografica, los ingresos por juego y merchandising entre otros. Los titulos de cine
Ocho apellidos vascos y El niilo, estrenados en marzo y agosto respectivamente, han sido
éxitos de taquilla y han contribuido de forma significativa a esta linea de ingresos.
Finalmente, los ingresos netos a 30 septiembre 2014 suman €658,16 millones, un 12,7%
superior a los ingresos del mismo periodo 2013.

Total Ingresos Netos, Publicitarios y Otros Ingresos (mill. €)

Total: 658,16
Total: 583,94
599,58
58,58
9IM2014 9M2013
mOtrosIngresos @ Ingresos netos de publicidad
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1.2. Costes operativos

Los costes operativos totales de los primeros nueve meses 2014 ascienden a €567,99
millones un 6,7% superiores al mismo periodo 2013, un buen resultado considerando los
mundiales de futbol y baloncesto que tuvieron lugar en el periodo.

Tabla 3: Costes operativos

9M2014 9MmM2013 Variacion %

Millones de €

Costes de personal 80,41 77,68 3,5%
Consumo de derechos 144,50 108,96 32,6%
Otros costes operativos 336,45 339,72 (1,0%)
Otras amortizaciones, provisiones 6,64 6,18 7,4%
Total Costes Operativos 567,99 532,55 6,7%
Amortizacién PPA 6,00 6,00 -
TOTAL COSTES 573,99 538,55 6,6%

Estructura de Costes Operativos

59,2%

25,4% 1.2
0
14,2% ’
Costes de personal Consumo de derechos
B Otros costes operativos Otras amortizaciones, provisiones

Mediaset Espafia continla aplicando su politica de control de costes de forma que sus
costes operativos de los nueve primeros meses del 2014 son un 20,1% inferior a los del
mismo periodo del 2010, lo que ha supuesto un ahorro de €142,66 millones respecto al
citado afio (base 2010 pro-forma).

%millones 9M2010* 9M2011 9M2012 9M2013 9M2014 Var.

Costes Operativos 710,65 592,86 596,13 532,55 567,99 -20,1%

*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogcuatro
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Contenido

Mediaset Espafa operd con ocho canales hasta el 6 de mayo, cuando siguiendo la
sentencia del tribunal supremo dos de estos canales se cerraron (nueve canales se
cerraron en el total del mercado). Estos canales fueron La Siete y La Nueve, ambos
dedicados en su mayoria a contenidos de produccién propia.

Durante los primeros nueve meses del afio, el Grupo Mediaset Espafia dedico un 51,3% del
total de horas de programacion a la produccién externa y un 48,7% a la produccion propia.

El canal Telecinco, en los primeros nueve meses del afio asigno un 93,0% de sus horas de
emision a la produccién propia y un 7,0% a la produccién externa, en linea con los datos
del mismo periodo del 2013 (93,3% produccidn propia y 6,7% produccion ajena).

Cuatro asigné un 57,6% de su parrilla a la produccion propia y un 42,4% a produccion
externa frente al 63,3% produccidn propia y 36,7% produccién externa del pasado afio.

En cuanto a los demas canales, el canal FACTORIA DE FICCION tiene un 72,9% de
produccion propia frente a un 27,1% de derechos de terceros, el canal BOING es el canal
mas intensivo en produccién externa, dedicando un 98,6% de su parrilla a la misma,
DIVINITY presenta un mix 14,3% de produccién propia y 85,7% de derechos de terceros.
Finalmente ENERGY presenta un consumo de produccién propia del 52,1% y del 47,9% en
produccién externa.

mmwmmmm

L 7,0%

m Produccion Propia Produccién Externa
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1.3. Resultado de Explotaciéon y Margenes

El resultado bruto de explotacion (EBITDA ajustado), asciende a un total de €96,80
millones de Euros, lo que supone un incremento de €39,23 millones, un 68,1% mas
respecto del mismo periodo 2013. El margen EBITDA asciende hasta el 14,7% de los
ingresos netos (un 9,9% en mismo periodo del 2013).

El resultado neto de explotacién, EBIT, alcanza los €84,17 millones, lo que representa un
incremento del 85,4% comparado con los primeros nueve meses del 2013 y de un 12,8%
sobre los ingresos totales 2014 (7,8% en 2013).

Tabla 4: Mdrgenes

. 9IM2014 9M2013
Millones de €
Total ingresos netos 658,16 583,94
EBITDA ajustado 96,80 57,57
Margen EBITDA Ajustado 14,7% 9,9%
EBIT 84,17 45,39
Margen EBIT 12,8% 7,8%
Beneficio Neto 25,21 22,14
Margen Beneficio Neto 3,8% 3,8%
Beneficio Neto Ajustado 34,81 33,54
Margen Beneficio Neto Ajustado 5,3% 5,7%

EBITDA Ajustado (mill. €)
EBITDA Ajustado / Total Ingresos Netos (%)

96,80

IM2014 9M2013
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1.4. Financieros, Resultado de Participadas
El resultado financiero del periodo supone un gasto de €0,63 millones.

Por otro lado, el resultado de las compafias consolidadas por puesta en equivalencia’,
arroja un resultado negativo de €58,57 millones, que se debe principalmente a la venta de
la participacion del 22% de DTS en julio. Los términos de la venta fueron los siguientes:
€295 millones por el 22% de DTS mdas €30 millones por la renuncia del derecho de
adquisicion preferente y acompafiamiento. Ademas si Telefénica adquiere finalmente el
56% de DTS, Mediaset Espafia recibird €10 millones adicionales y hasta €30 millones mas
en funcion de las altas netas que se produzcan dentro de los cuatro afios siguientes a la
fecha en que Telefénica tome control de DTS.

1.5. Resultado del ejercicio

El resultado antes de impuestos de los primeros nueve meses del afio es €24,97 millones y
el Beneficio Neto, después de impuestos y minoritarios, para el mismo periodo asciende a
€25,21 millones (€22,14 millones 2013).

El resultado neto ajustado, excluyendo el PPA de Cuatro y DTS (en el caso de éste ultimo,
el impacto es solo hasta 30 de Junio, fecha inmediata anterior a la venta del activo), es de
€34,81 millones, lo que supone un margen del 5,3% sobre los ingresos netos totales.

! Las compaiiias consolidadas por puesta en equivalencia son: Editora Digital de Medios, S.L. (50%), Pegaso
Television Inc. (43,7%), Netsonic, S.L. (38% participacién indirecta), A.l.E. (Furia de titanes 2) (34%
participacion indirecta), Supersport TV, S.L. (30%), Big Bang Media S.L. (30%), Producciones Mandarina S.L.
(30%), La Fabrica de la Tele S.L. (30%), Aprok Imagen S.L. (3%), 60DB Entertainment, S.L. (30%), Megamedia
TV, S.L. (30% participacién indirecta), DTS Distribuidora de Televisién Digital, S.A. (22%) hasta el 04 julio
2014.
www.mediaset.es/inversores/es
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espana.

2. GENERACION DE CASH FLOW

El flujo libre de caja operativo de los primeros nueve meses del 2014 es positivo en €92,72
(€5,86 millones en 2013).

Tabla 5: Cash Flow

Variacion en €

Millones de € 9M2014 9M2013 .
millones

Beneficio Neto antes de minoritarios 24,86 22,01 2,85
Consumo de Derechos y Amortizaciones: 157,08 122,46 34,62
- Consumo Derechos 144,50 108,96 35,54
- Amortizaciones 12,59 13,50 (0,92)
Provisiones 0,05 (1,32) 1,38
Otros 61,29 7,96 53,33
CASH FLOW OPERATIVO 243,28 151,10 92,18
Inversion en Derechos (150,81) (144,64) (6,16)
Inversiones, otras (4,13) (4,61) 0,49
Variaciéon Fondo de Maniobra 4,37 4,01 0,36
CASH FLOW LIBRE OPERATIVO 92,72 5,86 86,86
Compra acc. PRISA (307,51) 0,00 (307,51)
Movimientos Patrimonio 3,86 5,42 (1,56)
Inversiones financieras 321,21 (0,69) 321,90
Dividendos cobrados 1,90 1,14 0,76
Pago de Dividendos 0,00 0,00 0,00
Variacién Neta de Tesoreria 112,18 11,73 100,45
POSICION FINANCIERA NETA INICIAL 93,48 73,72 19,76
POSICION FINANCIERA NETA FINAL 205,66 85,45 120,21
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La inversion neta total alcanzé los €154,93 millones a 30 septiembre 2014.

Durante los primeros nueve meses del 2014, la inversion en produccion ajena ha sido de
€99,08 millones, mientras que en series de ficcién nacional y Co-produccion & Distribucion
la inversion fue €42,92 millones y €8,81 millones respectivamente. Finalmente las
inversiones en activos fijos tangibles e intangibles fueron €4,13 millones.

Inversion Neta 9M2014
154,93 millones €

8,81

4,13

99,08
Derechos TV Ficcion ®mDerechos TV No Ficcion
Inversion Activo Fijo Coproduccion / Distribucién
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espana.

3. BALANCE DE SITUACION

Tabla 6: Balance de Situacion

Septiembre 2014 Diciembre 2013
Millones de €
Inmovilizado 571,88 962,86
- Inm. Financiero 305,37 686,80
- Otro Inmovilizado 266,51 276,06
Derechos y Anticipos 239,22 235,54
- Terceros 195,40 183,33
- Ficcidn 25,67 35,14
- Coproduccion / Distribucién 18,15 17,07
Impuesto Anticipado 187,21 186,29
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 998,31 1.384,69
Activo corriente 206,90 236,39
Activo financiero y tesoreria 217,05 113,53
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 423,94 349,92
TOTAL ACTIVO 1.422,25 1.734,61
FONDOS PROPIOS 1.152,62 1.431,38
Provisiones 10,51 10,38
Acreedores no corrientes 10,98 10,06
Pasivo financiero no corriente 11,06 0,01
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 32,55 20,45
Acreedores corrientes 236,74 262,73
Pasivo financiero corrientes 0,33 20,05
TOTAL PASIVO CORRIENTE 237,08 282,78
TOTAL PASIVO 1.422,25 1.734,61

El balance muestra un adecuado equilibrio entre activos y pasivos corrientes, asi como
una mejora sustancial en el ratio de liquidez desde diciembre 2013. Todo ello confirma la

solidez de la situacién financiera de la compaiiia.

La composicion de la libreria, indica que la compaiiia dispone de los contenidos necesarios

para desarrollar la estrategia del grupo dentro del drea de programacion.

Los Fondos Propios del Grupo han disminuido en €278,76 millones principalmente debido
a la adquisicion del 8,5% de autocartera en julio por importe de €307,51 millones.
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4. EVOLUCION DE LA AUDIENCIA®
4.1. Consumo Television El promedio de consumo televisivo de los
primeros nueve meses del 2014 es de casi
cuatro horas, en linea con el dato de periodos
Anos Minutos Miles anteriores y con un promedio diario de 7,28
millones de espectadores.

9M2000 206 5.524
9IM2001 204 5546 La exfensa oferta.l d.e, conter)idos de Mediaset
9M2002 207 5 641 Espaifa, como f!c'uon, peliculas, programas,
talk shows, realities, deportes etc... alcanza
9M2003 207 5.668 todo tipo de publico y se encuentran entre los
9M2004 214 6.067 contenidos mdas valorados por los
9M2005 212 6.075 espectadores.
9IM2006 213 6.144 )
92007 719 6.391 Las nuevas tecnplog|as, .ofrecen . .nuevas
formas de consumir contenidos televisivos de
9M2008 222 6.540 manera muy exitosa en plataformas como
9M2009 221 6.729 Internet, moviles, tablets etc... lo que,
9IM2010 230 6.997 demuestra de nuevo la importancia de los
9M2011 234 6.425 contenidos en el sector. A este respecto, las
92012 241 7368 'redes sociales juegan un 'papel muy
importante ya que los usuarios no solo
9M2013 241 7.300

pueden interactuar con el programa sino
9M2014 239 7.278 también entre ellos mismos, lo que supone
una mayor fidelizacion de los espectadores lo
que se traduce en la mejora de los registros
de audiencias.

241 241
234 239

230

219 222 221

14 213
206 zgq 207 207 212

JJJJLLLLLLLLLLJ.L

JPCgR P g

2 Fuente: Kantar Media
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4.2. Grupo

Tabla 7: Audiencia media Mediaset Espaina periodo enero-septiembre 2014

9IM2014 9IvM2013

Total Individuos

Total Dia 30,6% 28,9%

PRIME TIME 29,5% 27,1%

DAY TIME 31,1% 29,7%
Target Comercial

Total Dia 32,7% 30,9%

PRIME TIME 31,0% 28,6%

DAY TIME 33,5% 32,0%

Para el periodo enero-septiembre 2014, Mediaset Espaia consigue un 30,6% de cuota de
audiencia en total dia total individuos total dia, y consigue su mejor registro histérico del
mes de septiembre (31,1% audiencia, 1,6 puntos por encima del mes de septiembre
2013), 4,7 puntos superior a su inmediato competidor.

En relacidn a la cuota de audiencia en target comercial, Mediaset Espaia alcanzd, en los
una cuota de 32,7% en el periodo lo que supone una mejora del 1,8 puntos respecto del
mismo periodo del aifo anterior.

En el mes de septiembre Mediaset Espafia consigue un buen registro en sus canales TDT

con una audiencia del 9,8% frente al 5,5% de su inmediato competidor, una diferencia de
4,3 puntos.

Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en % por Grupos

32,97% 32.65%

31,14% 31,06%

30,21% 30,85%

9
30,04% 29.40%

29,81%

29,67%

30,08% 29,15%
—n

26,33%

28,53%

27,29% = —O—

25.,84% 25,76% 25,86%

16,83%
16,66% (J 16,25% 17.,54% 17,05% 16.17% 16.27% 16.,95% 17,02%
% H— ; '
AN

P — PY - a P - P o _ —1

8,29% 8,05% 7,90% 7 90% 8,16% 7,96% 7,80% 761% 8,18%
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
=—&— Mediaset Esp . == Antena 3 . =—=—rForta . e TVE .
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4.3. Canales Principales
Tabla 8: Audiencia media Telecinco y Cuatro periodo enero-septiembre 2014

TL5 CUATRO
9IM2014 9M2013 9M2014 9M2013

Total Individuos

Total Dia 14,5% 13,3% 6,5% 6,0%

PRIME TIME 15,4% 13,1% 5,8% 5,8%

DAY TIME 14,1% 13,3% 6,9% 6,1%
Target Comercial

Total Dia 13,9% 12,5% 7,9% 7,3%

PRIME TIME 14,5% 12,0% 7,2% 7,2%

DAY TIME 13,6% 12,7% 8,3% 7,4%

Para el periodo enero-septiembre 2014, el canal Telecinco alcanza en promedio el 14,5%
de audiencia en total dia total individuos, una mejora de 1,2 puntos respecto del 2013 y
0,9 puntos superior a su directo competidor. En cuanto al target comercial, Telecinco
alcanza un 13,9% a 30 de septiembre 2014 lo que supone un incremento de 1,4 puntos
respecto al mismo periodo de 2013.

El canal Cuatro alcanza una cuota del 6,5% en total dia total individuos y el 7,9% en target
comercial.

En “prime time””, Telecinco lidera en total individuos con una audiencia del 15,4 %, 2,5
puntos superior a su inmediato competidor.

n3

En el mes de julio los veinte programas mas vistos correspondian a Mediaset Espaiia, a |a
cabeza la final del mundial de futbol Alemania Vs Argentina con 12.7 millones de
espectadores y 67,6% de audiencia. Ademas la ficcion local consiguid buenos registros,
como El Chiringuito de pepe que obtuvo de media en el periodo julio-septiembre 3
millones de espectadores y un 17,9% de audiencia.

Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en %

15,93%

15,41% 15,54%

14,76% 14,75%
14,07% 13,92% 13 54% 14,16%
— -— 54%
¥ 14,05% 14.17% 13.23%
, B T
13,73% 13,64%
13,30% 12.97% 13,12% 13,03% 64%
10,98%
10,38% 10,36% 10,26%
9,79 9.49% 9,96%
P , 9,30%
8,29% dHal
0
’ 8,05% 8,16% 7.96% 8,18%
7.90% 7.90% ° 7.80% 7.61%
0,
6.89% 6.77% 6 639 7ag% L% 6,82% 6 88% 750%
6,42% . .63%
M % 7,37% 711%
N — 6.68% 6,49% 6.47%
6.16% 6,09% 6,08% 5.91%
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
e TL5 . e A3TV . el TVE-1. FORTA . e CUATRO . e SEXTA .
3 . . . . . . ,
Prime Time: Franja horaria de mayor consumo televisivo del dia, de 20:30h a 24:00h.
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4.4. Canales Nueva Generacion

Tabla 9: Audiencia media Canales Nueva Generacion periodo enero-septiembre 2014

9IM2014

Total Individuos Target Comercial

FDF
Total Dia 3,5% 4,3%
PRIME TIME 3,1% 3,7%
DIVINITY
Total Dia 2,0% 2,6%
PRIME TIME 1,7% 2,1%
BOING
Total Dia 1,7% 1,2%
PRIME TIME 1,4% 1,0%
ENERGY
Total Dia 1,5% 1,9%
PRIME TIME 1,4% 1,7%

La audiencia de FDF en el Total individuos es de 3,5%, mientras que en su target de 13-24
afios es del 9,3% y para el grupo 25-34 es de 5,1%. Divinity consigue un buen registro en su
target mujeres 16-44 ainos con un 3,4% de la audiencia mientras que en el Total individuos
su audiencia es del 2,0%. Energy tiene una audiencia del 1,5% en el Total individuos,
mientras que en su target de hombres 25-44 aiios consigue un registro del 2,5%. Boing, el
canal infantil registra una audiencia de 1,7% en Total individuos, en su target de 4-12 aios
llega al 13,5% de audiencia, casi ocho veces su registro Total individuos.

Audiencias, Prime Time, Total Individuos en %

3,69%

3,02% 2 80 3,06% 3,01%
) ]

2,56%
2,41%

2,36%
2,06% > 075 2,12%
1,81% 07%
1.68% 1,70% 1,72% 1,95%
1,60% 08% . 15 2,10% °
A A A 1,68% 1,94%
1,54% 1,75% 1.78%

1,64%

3% 1,53%

1,44%
1,28%
1,22% 1,16% 1,17% ’

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep

| —4&—— FDF —&—— DIVINTY BOING ~—#&—— ENERGY |

Fuente: OJD Nielsen y ComScore

www.mediaset.es/inversores/es ©
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@ _ o





espana.

Resultados enero-septiembre 2014

4.5. Audiencia en Internet®

Mediaset Espaia lidera la audiencia en internet por delante de sus mas directos
competidores, mejorando sus registros del mismo periodo del ano pasado. En septiembre
los usuarios tnicos crecieron un 49,8% hasta 27,67 millones, con un total de paginas vistas
de 318,89 millones y de videos servidos de 90,99 millones.

Usuarios Unicos Videos servidos

septiembre 2014 / 27.681.033\ ( 318.897.635 ) 90.991.520

Paginas vistas

agosto 2014 20.715.022 206.256.884 49.296.120
julio 2014 24.971.013 245.609.091 117.627.454
junio 2014 27.043.955 269.447.592 128.583.193
mayo 2014 25.668.077 310.426.142 131.029.226
abril 2014 22.420.779 274.604.904 121.299.403
marzo 2014 27.016.960 324.591.066 145.233.691
febrero 2014 21.168.369 230.573.071 139.503.643
enero 2014 18.297.184 177.208.484 114.785.872

- \ N

Mediaset Espaia tiene mas de 500 perfiles: programas y series en Facebook y Twitter,
con mas de 24 millones de seguidores. Durante el mes de Septiembre, se produjeron mas
de 8,8 millones de comentarios en las redes sociales relacionados con contenidos
televisivos, un 62% de esos comentarios correspondian a programas de Mediaset Espana,
en clara ventaja respecto del resto de competidores.

Ademas, los tres programas mas comentados en septiembre en las redes sociales fueron
Mujeres Hombres y Viceversa, Gran Hermano y el mundial de Baloncesto, todos ellos
contenidos de Mediaset Espaia, en cuarta posicion se situaba el partido de la Champion.
También sefialar que durante las horas de Prime Time, el 32% de los comentarios en
Twitter estan relacionados con contenidos televisivos.

En cuanto a Apps, Mediaset Espaia dispone de 5 Apps de contenidos: MiTele, Mediaset
Sport, Gran Hermano, Moto GP y La Voz con mas de 5,5 millones de descargas y también
dispone de 2 Apps comerciales: MIO y Mujeres hombres y Viceversa con mas de 1,2
millones de descargas. En total mas de 6,7 millones de descargas, de las que un 66% se
producen a través de la plataforma Android, un 29% Apple y el 4% restante a través de
otras plataformas.

* Fuente: OJD Nielsen y ComScore
www.mediaset.es/inversores/es
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MEDIASETEeSpana. OM14 HIGHLIGHTS

9M14 audience share
24h Total individuals

9M14 financials

€Millions
I9M14 9M13 Var.
10,6%
Total net revenues 658,2 583,9 12,7% 3 6,0%
Total operating costs 561,4 526,4 6,6% et 4 I “w_
EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1% /
EBITDA margin 14,7% 9,9%
- 512 Jsa  85.4% 9M14 market share
EBIT margin 12,8% 7,8%
NET PROFIT 25,2 22,1 13,9%
EPS adjusted 0,069 | 0,054€ 26,1%
Net cash position 205,7 85,5 120,2 €

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption _
** Adjusted excluding the treasury shares owned at September 30t 2014 Source: Kantar media and Infoadex z
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MEDIASETEspana. BROADCASTING
2014 Audience share evolution: Mediaset Espaia
improves its audience

311) 311) 311}

330| 326 |

rrrrrrr

16,7 168/ 62| 175] 171 16,2 170| 170] 16
PG S —0-..._._!_16,3!. -o—l—o’al tve

83| 81| 79| 79| 82 80| 78| 76| g2l 820 =

YTD** group average audience

jan-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14* .
\_ ~ 30,6%
<>  27,9%

24h Total individuals

Source: Kantar media
* Average 1-27 October
** Average January 15t —October 27t
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2014 Audience share evolution: Telecino Ieads, |
increasing the gap with its main competitors

15,4 | = 15,5 |
- , lmmtfb

14,1 |

14,2

14,0 | 136) 17 '
13,2 l 13,0 ' 13,1 l 13,2 l 13,0 l Antena3
104] 104| 103 |
- -~ _ gslf 110]‘ = 10,0/ 1::1| -
T~ ik -
Tl 2

jan-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14*

% of days won YTD**

Antena3

35,0%

24h Total individuals

YTD** average audience share

14,6%

13,6%

Source: Kantar media
* Average 1-27 October
** Average January 1 — October 27





espana. INTERNET
Mediaset Espaita’s webs, apps and social network penetration:
expanding in the fastest growing media

6,8m downloads of all the group’s apps

W Mitele: 2,4m downloads

In September: 14,7m videos viewed and 5,5m unique
users

Mediaset Espana web pages in September : 27,7 M unique
users, 318,9m page viewed and 90,9m videos distributed

Mediaset Espana received more than 60% of the total
comments in social networks among TVs in September ;

Source: OJD, Comscore
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MEDIASETEeSpanae. ADVERTISING

9M14 market share per media

Cinema 0,5%OUtd°°r

9M14 advertising market Radio

€Millions

Television
Internet

Press/ Magazines

9M14 performance by media

+119,3€

Im13 Im14

+11,1€

= TOTAL ADVERTISING MARKET ® TELEVISION Internet
Radio Total MKT evolution:
+125,2m€
Outdoor
Cinema

. €Millions
Press / Magazines

Source: Infoadex 8





MEDIASETEeSpana. ADVERTISING
TV advertising market by quarters

FY11 :‘-1 0% FY1 2:1-1 9% FY1 3‘: -6% 9M1 4:‘+1 0%

]
22%

-23% A

Source: Infoadex 9





MEDIASETEeSpanae.

Mediaset Espaiia’s medias
advertising revenues

601,6
540,1 ‘ ~

ADVERTISING

9M14 TV advertising
market share

€Millions 9M13 9M14
B TV (est. Infoadex) M Others
MEDIASETespana.
reraoatns 9M14 TV commercial strategy
Audience Var% Seconds GRP(20”) CI/GRP’s
9M14 30,6% +5,9% -0,7% +8,8% +3,6%

Source: Infoadex, Kantar media and Publiespafia

10
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ADVERTISING

TV advertising market by sectors

9M14 sector breakdown
(% on total adv. sales)

Finance

Retail
Automotive 33| 9,0

Telecoms

Health & Beauty

% Sector growth
(9M14 vs. 9M13)

Retail

|
|
41| Food |

1,7 Health &:Beauty

E' Telecomsl
|
TV MKT evolution: +9,9%

Finance 9,2

Source: Infoadex 11
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MEDIASETEespana.

FINANCIALS

9M14 consolidated financial results

€Miillions

oM14 oM13 VAR %

Net advertising revenues 599,6 538,2 11,4%
Other revenues 58,6 45,7 28,2%

Total net revenues 658,2 583,9 12,7%

Total operating costs 561,4 526,4 6,6%
Personnel 80,4 77,7 3,5%
TV rights amortisation 1445 109,0 32,6%
Other operating costs 336,4 339,7 -1,0%

EBITDA adj (1) 96,8 57,6 68,1%
PPA Amortisations 6,0 6,0 0,0%
Amortisations & depreciations 6,6 6,2 7,4%

EBIT 84,2 45,4 85,4%

Pre-Tax profit 25,0 30,4

Net profit reported 25,2 22,1 13,9%

EPS 0,069'€ 0,054 €

Net profit adjusted (2) 34,8 33,5 3,8%

EBITDA adj/ Total net revenues 14, 7% 9,9%

EBIT/ Total net revenues 12,8% 7,8%

NET PROFIT Reported/ Total net revenues 3,8% 3,8%

NET PROFIT Adjusted/ Total net revenues 5,3% 5,7%

(1) Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption
(2) Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and DTS)

* Adjusted excluding the treasury shares owned at September 30t 2014

9M EBITDA margin*

+68,1% °8

oMm13 9Mi4
* EBITDA adj./Total revenues

9M EBIT margin*

84,2
+85,4%

9M13 aM14
* EBIT/Total revenues

13





MEDIASETESpana. FINANCIALS

Cost control policy: 142.7m€ savings (-20.1%) in 4Y while
increasing quality and quantity of premium contents

710,7 — -142.7M€

9M10pf** o9M11 o9IM12 I9IM13 IaMm 14

€Millions

**Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group 14





MEDIASETeSpana. FINANCIALS

9M14 consolidated cash flow

€Millions 9M14 9M13 Dlﬂ' .in € oh o
= me—  Netcash position
Free cash flow 92,7 59 86,9 +288,2m€ 205,7
Cash flow from operations 243,3 151,1 92,2
Net investments -154,9 -149,3 -5,7
Change in net working capital 4.4 4,0 0,4
Change in equity 3,9 54 -1,6
Financial Investments 13,7 -0,7 14,4
Dividends received 1,9 1,1 0,8
Dividend payments 0,0 0,0 0,0 | 82,5 -83,7 €Millions
Total net cash flow 112,2 11,7 100,4
Final net cash position 205,7 85,5 120,2
Free cash flow/EBIT 110,1% 12,9%

15





MEDIASETEeSpanae.

Balance sheet

€Millions 2014 FY 2013

Fixed assets 571,9 962,9

-Financial 305,4 686,8

-Non financial 266,5 276,1
Audiovisual rights and pre-payments 239,2 235,5

-TV, third party rights 1954 183,3

-TV, Spanish fiction rights 25,7 35,1

-Co-production / distribution 18,2 17,1
Tax credit 187,2 186,3
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 998,3 1.384,7
Current assets 206,9 236,4
Financial investments and cash 217,1 113,5
TOTAL CURRENT ASSETS 4240 349,9
TOTAL ASSETS 1.422,2 1.734,6
SHAREHOLDERS' EQUITY 1.152,6 1.431,4
Non-current provisions 10,5 10,4
Non-current payables 11,0 10,1
Non-current financial liabilities 11,1 0,0
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 32,6 20,5
Current payables 236,7 262,7
Current financial liabilities 0,3 20,1
TOTAL CURRENT LIABILITIES 237,1 282.8
TOTAL LIABILITIES 1.422,2 1.734,6

FINANCIALS

MEDIASET ESPANA improves its
liquidity ratio to 178,8% (114% in 2013)

424,0

206,9

Current assets

237,1

Current payables

236,7

Financial inv. & cash

217,1

Financial liabilities

CURRENT ASSETS CURRENT LIABILITIES

16





MEDIASETESpana. FINANCIALS
The virtuous circle of MES

710,7

592,8 596,1
532,6 205:

9Mm13 9IM14

u Audience share 4 Market share - Opex & Net financial position

**Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group €Millions 17

Source: Kantar media (24h total individual audience share) and Infoadex





espana. O9M14 HIGHLIGHTS

v Leader in audience share

e Our group of channels is achieving new audience records and

amplifying the gap with the competitors

v Leader in advertising market share

e Increasing share and enhancing the gap with the competitors
v Leader in profitability

 Best 9M since 2011; FY14 cost guidance confirmed at 770m€
v Leader in internet and social network impacts
v Sale of 22% interest in DTS
v Buyback

18
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MEDIASETespana. FINANCIALS
9M14 consolidated P&L account (l)

€Millions
oM14 oM13 Var %
Gross Advertising Revenues 628,3 564,5 11,3% 9” EBlTDA margin
- Mediaset Espafna's medias 601,6 540,1 11,4%
- Third party's medias 26,7 24.4 9,4% +68,1% 96,8
Discounts -28,7 -26,3 9,2% :
Net Advertising revenues 599,6 538,2 11,4%
Other Revenues 58,6 45,7 28,2%
TOTAL NET REVENUES 658,2 583,9 12,7%
Personnel 80,4 77,7 3,5%
TV Rights amortisation 1445 109,0 32,6%
Other operating costs 336,4 339,7 -1,0%
Total operating costs (1) 561,4 526,4 6,6%
EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1% M13 M14
EBITDA adj*/NET REVENUES 14,7% 9,9%

* EBITDA adj./Total revenues

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption 20





MEDIASETeSpaII&.

9M14 consolidated P&L account (ll)

€Millions oOM14 9M13 Var %
EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1%
PPA amortisation (2) 6,0 6,0 0,0%
Depreciation tangible assets & provisions (3) 6,6 6,2 7,4%
Total Costs (1+2+3) 574,0 538,5 6,6%
EBIT 84,2 45,4 85,4%
EBIT/NET REVENUES 12,8% 7,8%
Equity consolidated results -58,6 -13,4
Financial results -0,6 -1,6
EBT 25,0 30,4
Income taxes -0,1 -8,4
Minority interest 0,3 0,1
NET PROFIT 25,2 22,1 13,9%
NET PROFIT ADJ.** 34,8 33,5 3,8%
EPS 0,069 €1 0,054 €
EPS Adjusted** 0,005€ "7  0,082¢€
NET PROFIT/NET REVENUES 3,8% 3,8%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 5,3% 5,7%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption

** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and DTS)

*** adjusted excluding the treasury shares owned at September 30t

O9M EBIT margin

+85,4% 84,2
12,8%*

9m13 Imi14

* EBIT/Total revenues

21





FINANCIALS

Net investments

IM14: 154.9€

€Millions

= TV Rights Non-Fiction T m
= Co-production/Distribution

TV Rights - Fiction
Tangible & intangible fixed assets

IM13: 149.2€

22





MEDIASETeSpana. FINANCIALS

DTS sale impact at 9IM14

€Millions
oM14 DTS oM14
reported without DTS

Total net revenues 658,2 658,2
Total operating costs 561,4 561,4
EBITDA adj* 96,8 96,8
EBIT 84,2 84,2
Equity consolidated results -58,6 -60,0 1,4
Financial results -0,6 -0,6
EBT 250 [  -60,0 85,0
Income taxes -0,1 18,0 -18,1
Minority interest 0,3 0,3
NET PROFIT 25,2 -42,0 67,2
NET PROFIT ADJ.** 34,8 -38,4 73,2
EPS 0,069 €™ -0,114 € 0,165 €
EPS Adjusted** 0,095€ | -0,105€ 0,180 €
NET PROFIT/NET REVENUES 3,8% 10,2%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 5,3% 11,1%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and DTS)
*** adjusted excluding the treasury shares owned at September 30t 23





MEDIASETEeSpanae. FINANCIALS
3Q14 consolidated P&L account (1)

€Millions
3014 | 3Q13  Var% 3Q EBITDA margin

Gross Advertising Revenues 181,8 146,3 24,2% 3.8
- Mediaset Espafna's medias 175,2 140,5 24.,6% ’
- Third party's medias 6,6 5,8 14,8%
Discounts -8,3 -1,4 491,5%
Net Advertising revenues 173,5 144.9 19,7%
Other Revenues 16,7 12,0 38,7%
TOTAL NET REVENUES 190,2 156,9 21,2%
Personnel 28,2 26,1 8,1%
TV Rights Amortisation 43,6 30,7 42,1%
Other Operating Costs 109,6 98,1 11,8% 3Q13 3Q14
Total costs (1) 181,4 154,9 17,1% * EBITDA adj./Total revenues
EBITDA adj* 8,8 2,0 327,0%
EBITDA adj*/Net revenues 4,6% 1,3%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption 24





MEDIASETEeSpanae. FINANCIALS
3Q14 consolidated P&L account (Il)

3Q14 3Q13 Var %
EBITDA adj* 8,8 2,0 327,0%
PPA amortisation (2) 2,0 2,0 0,0% °
Depreciation tangible assets & provisions (3) 2,7 1,8 47,5% 3Q EB'T marg.n
Total Costs (1+2+3) 186,1 158,7 17,3%
EBIT 4,1 -1,8 a1
EBIT/Net revenues 2,1% -1,1% !
Equity Consolidated Results 0,7 -5,6
Financial results 0,2 -0,6
EBT 50 -8,0
Income Taxes -1,2 0,2
Minority Interest 0,1 -0,1
NET PROFIT 3,8 -8,0
NET PROFIT ADJ.** 58 | 42 -1,8
EPS . 0,010 €** 5 -0,020 € * EBIT/Total revenues
EPS Adjusted** 0,016 € | -0,010€
NET PROFIT/NET REVENUES 2,0% -5,1%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 3,1% -2,7%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and DTS)
*** adjusted excluding the treasury shares owned at September 30t 25





MEDIASETEeSpanae.

Mediaset Espaiia’s medias

advertising revenues
175,2

ADVERTISING

3Q14 TV advertising
market share

emilions 3Q13 3Q14
H TV (est. Infoadex) ™ Others
MEDIASETESpana.
cocecnee 3Q14 TV commercial strategy
Audience Var% Seconds GRP(20”) CI/GRP’s
3Q14 31,6% +8,3% -5,2% +17,3% +7,9%

Source: Infoadex, Kantar media and
Publiespafia

26
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24h Total individuals audience share
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24h Total individuals audience share
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BROADCASTING

MEDIASET’s multichannel strategy: each channel delivers excellent results
in its core target (year to date audience™)

-~

G

51

Tl 13-24Y 25-34Y

. FDF: young adult’s channel

~

o

Ne

F1644y
Dlvinity ladies’ channel

N

Source: Kantar media
*Audience share average 1/1-27/10/14

N
Boing: children’s channel |
N

Tl | M 25-44Y
Energy: men’s channel )

29





MEDIASETESpana. BROADCASTING
Programming mix in 9M14

In-house production vs. Library in terms of broadcasted hours

GROUP TELECINCO CUATRO BOING DIVINITY ENERGY

©06006 &0 06

@D Third party rights @B In-house production 30
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BROADCASTING
Programming mix in 9M14

In-house production vs. Library in terms of
broadcasted hours

MEDIASETespana.

9IM13

u Live W Recorded

o Productions with
44’0 /0 independent companies

9M13: 44,5%

I 23, 4% I Produced by

Mediaset Espaiia
9M13: 25,9%

0 Productions with
| 32’7 /0 participating companies:

9M13:29,7% - Lafabrica de la tele
- Mandarina
- Big Bang
- Super sport

©

9M13 oM14
M In House production H Third party rights
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espana.
Investor Relations Department
Phone: +34 971 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92

Email: inversores@telecinco.es
WEB: www.mediasel es/inversores/en

Statements contained in this document, particularly the ones regarding any Mediaset
Espana possible or assumed future performance, are or may be forward looking
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties.

Mediaset Espaia actual results and developments may differ materially from the ones
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.

Any reference to past performance of Mediaset Espaha shall not be taken as an
indication of future performance.

The content of this document is not and shall not be considered as, an offer
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.

The shares of Mediaset Espafia may not be offered or sold in the United States of
America except pursuant to an effective registration statement under the U.S.
Securities Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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MEDIASETEeSpana. OM14 HIGHLIGHTS
9M14 cuota de audiencia

30,6% 24h Total individuos

9M14 resultados financieros i

Ca—
€Millones aM14 9M13  Var. 10.6%
. e
Total ingresos netos 658,2 583,9 12,7% % 6,0%
Total costes operativos 561,4 526,4 6,6% S __w-_
EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1% o
Margen EBITDA 14,7% 9,9%
EBIT 84,2 54 854%  9M14 cuota mercado publicitario TV
Margen EBIT 12,8% 7,8%
Beneficio neto 25,2 22,1 13,9%
BPA ajustado 0,069€ | 0,054€ 26,1%
Posicion financiera 205,7 85,5 120,2 €

* EBITDA Adj, incluye el consumo de derechos TV

** Ajustado excluyendo las acciones propias de la compaiiia a 30 de septiembre de 2014
Fuente: Kantar media e Infoadex 2





MEDIASETESpana.

00065006

TELEVISION






MEDIASETEeSpanae. TELEVISION

La audiencia del grupo de canales de Mediaset Espaiia crece en 2014

5301 326(311| 31,1| 311 |

29,9' 30,1| 30,2| = MEDIASET

29,7| 30,1|

28,4 | 29,2 |

259| 58| 259| 264/ 26,8| T -

157' 168' 162' 175' 171' 162' 163 170' 170' 168'

P SRS i oS -9 tve

Audiencia en 2014**

83l 81| 79| 79| 82| 80| 73| 76| 82| 82| = 24h total individuos
E—a— T —a—a—pg—5—1 forta 30,6%

<l 27,9%

T T T T T T T ﬂgI
ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14
N,

"~

24h Total individuos

Vs. *¥* 201
Fuente: Kantar media

* Promedio cuota audiencia 1/10-27/10/14 4
** promedio cuota audiencia 1/1-27/10/14
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La audiencia de Telecinco crece en 2014, ampliando la i
distancia con sus princngales competidores

15,9 |

15,4 | 15,5 |

| 15,1 |
14,1 | . 6

136 137 |

13,2' 13,0 | 13,1 | 13,2' 13!0| Antena3
104 104| '
e YY) % 11,0 -12’3' 10,0 | 1%1' Lal
<~ ~ 95 93 - = -
«~_ 89| 3

L -

ene-14 feb-14 mar-14 abr-14 may-14 jun-14 jul-14 ago-14 sep-14 oct-14*
-

% de dias ganados en el aino 2014**

Fuente: Kantar media
* Promedio cuota audiencia 1/10-27/10/14
** promedio cuota audiencia 1/1-27/10/14

24h Total individuos

Audiencia en 2014**
24h total individuos

14,6%






espana. INTERNET

Penetracion de las paginas web, app y redes sociales de Mediaset
Espaiia : crece en el medio con mas proyeccion

6,8m de descargas entre todas las

aplicaciones del grupo

MEDIASET
MotoCGP"

RS |V|it€|e 2,4m de descargas

En septiembre: 14,7m de videos visionados y 5,5m de usuarios unicos
Las webs de Mediaset Espana tuvieron en septiembre 27,7m de
usuarios unicos, 318,9m paginas vistas y 90,9m de videos servidos

” - " " 0
Mediaset Espana en septiembre tuvo mas de 60/) del total de

comentarios en redes sociales entre las TVs

Fuente: OJD, Comscore 6
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MEDIASETEeSpanae. PUBLICIDAD
9M14 cuota de mercado por medios

Cine 0'S%Exterlores

Mercado publicitario 9M14

€Millones Internet

Television

Television +119,3€

M13 M14 Internet
= MERCADO PUBLICITARIO TOTAL = TELEVISION
Radio Total mercado :
+125,2€m
Exteriores
CI ne €Millones
Prensa

Fuente: Infoadex





MEDIASETespanae. PUBLICIDAD
Evolucion mercado publicitario TV por trimestres

FY11 l -10% FY1 2:1-1 9% FY1 31: -6% 9M1 4:l+1 0%

229%|

_23% ‘_‘_/T./r_"l -

Fuente: Infoadex 9





MEDIASETEeSpanae. PUBLICIDAD

Facturacion publicitaria
Medios de Mediaset Espaita Cuota de mercado TV 9M14

601,6
540,1

9amM13 oaMm14
€Millones BTV (est. Infoadex) M Otros

MEDIASETEeSpana. . .
ocoeesoee Estrategia comercial TV IM14

Audiencia Var% Segundos GRP (20”) CI/GRP’s

9M14 30,6% +5,9% -0,7% +8,8% +3,6%

Fuente: Infoadex, Kantar media y Publiespafia 10





MEDIASETEeSpanae.

PUBLICIDAD

Mercado publicitario TV por sectores

9M14 cuota de sectores de anunciantes

(% sobre total)

Finanzas
Automocion 8,8

istribucién

9,0f . Telecos

Alimentacion

Salud beleza

Evolucion de sectores %
(9M14 vs. 9M13)

Distribucion

Finanzas
4,1 Alimenthcién
|

17| Salud & belleza
05| Telecos :

Evolucion de mercado TV: +9,9%

Fuente: Infoadex 11
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MEDIASETEeSpanae.

Resultados financieros consolidados 9M14

€Millones
oaM14 oM13 VAR %
Ingresos netos de publicidad 599,6 538,2 11,4%
Otros ingresos 58,6 45,7 28,2%
Total ingresos netos 658,2 583,9 12,7%
Total costes operativos 561,4 526,4 6,6%
Personal 80,4 77,7 3,5%
Consumo derechos TV 1445 109,0 32,6%
Otros costes operativos 336,4 339,7 -1,0%
EBITDA ajustado (1) 96,8 57,6 68,1%
Amortizacion PPA 6,0 6,0 0,0%
Amortizacion y depreciacion 6,6 6,2 7,4%
EBIT 84,2 45,4 85,4%
Beneficio Antes de Impuestos 25,0 30,4
BENEFICIO NETO después de minoritarios 25,2* 22,1 13,9%
BPA 0,069 € 0,054 €
BENEFICIO NETO Ajustado (2) 34,8 33,5 3,8%
EBITDA Adj/ Ingresos netos 14,7% 9,9%
EBIT/ Ingresos netos 12,8% 7,8%
Beneficio neto/ Ingresos netos 3,8% 3,8%
Beneficio neto ajustado/ ingresos netos 5,3% 57%

(1) Después de consumo de derechos TV

(2) Excluyendo el impacto neto de la amortizacién resultante del PPA de Cuatro y DTS
* Ajustado excluyendo las acciones propias de la compafiia a 30 de septiembre de 2014

9M margen EBITDA*

+68,1% J6,8

9Mm13 oM14
* EBITDA adj./Ingresos totales

9M margen EBIT*

84,2
+85,4%

9M13 9M14
* EBIT/Ingresos totales

13





MEDIASETESpana. FINANCIEROS

Flexibilidad del modelo de negocio y politica de fuerte control de costes, que
lleva a Mediaset Espaiia a un ahorro de €142,7m en 4 aiios (-20,1%),
incrementando la calidad y cantidad de contenido premium

710,7 —

-142,7M€
592 8 5061 -20,1%
532.6

G HGEH@@

9M10pf** aMm11 oaMm12 oMm13 oMm14

€Millones

**Pro-forma: consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
14





MEDIASETEsSpanae.

Flujos de caja consolidados 9M14

€Millones OM14 OM13 Dif. en€
millones

Posicion financiera neta inicial 93,5 73,7 19,8
Cash flow libre 92,7 59 86,9

Cash flow operativo 243,3 151,1 92,2

Inversiones netas -154,9 -149,3 -5,7

Variacion fondo de maniobra 4.4 4,0 04
Movimiento patrimonio 3,9 54 -1,6
Inversiones financieras 13,7 -0,7 14,4
Dividendos cobrados 19 11 0,8
Dividendos pagados 0,0 0,0 0,0
Incremento neto de posicion financiera 112,2 11,7 100,4
Posicion financiera neta final 205,7 85,5 120,2
Cash flow libre operativo/EBIT 110,1% 12,9%

FINANCIEROS

Posicion financiera neta

+288,2m€ __ 205,7

€Millones

15





MEDIASETEeSpanae.
Balance

€Millones

2014 FY 2013

Inmovilizado 571,9 962,9

-Financiero 305,4 686,8

-No financiero 266,5 276,1
Derechos audiovisuales y anticipos 239,2 235,5

-Derechos de terceros 195,4 183,3

-Ficcion 25,7 35,1

-Co-produccion / distribucion 18,2 17,1
Impuesto anticipado 187,2 186,3
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 998,3 1.384,7
Activo corriente 206,9 236,4
Activo financiero y tesoreria 2171 113,5
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 424,0 349,9
TOTAL ACTIVO 1.422,2 1.734,6
FONDOS PROPIOS 1.152,6 1.431,4
Provisiones 10,5 10,4
Acreedores no corrientes 11,0 10,1
Pasivo financiero no corriente 11,1 0,0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 32,6 20,5
Acreedores corrientes 236,7 262,7
Pasivo financiero corriente 0,3 20,1
TOTAL PASIVO CORRIENTE 237,1 282.,8
TOTAL PASIVO 1.422,2 1.734,6

FINANCIEROS

MEDIASET ESPANA mejora su ratio
de liquidez hasta el 178,8% (114% en 2013)

424,0
206,9

Act. Corriente
237,1

Acreedores
corrientes

Act. financiero 236,7

217,1

Pas. financiero

ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

16





MEDIASETEeSpana. FINANCIEROS
El circulo virtuoso de Mediaset Espaia

710,7
592,8 596,1
- 568,0

205,7
44,6% 43,5% 45,4% 43,7% 10,6 144%
24,7% 26,3% . 85,5 ,6% |

9M10pf*Hn oM11 9M12 9M13 9M14
'82;5 -83,7

“ Cuota de audiencia & Cuota de mercado ' Costes & Posicion financiera neta

**Pro-forma elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro €Millones
Fuente: Kantar media (audiencia 24h total individuos) y Infoadex 17
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espana. O9M14 HIGHLIGHTS

Lider en cuota de audiencia

 Los canales de Mediaset Espaina incrementan la ventaja en
audiencia sobre su competidores

Lider en cuota de mercado publicitario

 Mejora la cuota en el 9M14 y se amplia la diferencia con el
principal competidor

Lider en rentabilidad

 Mejores margenes en 9M desde 2011; mantenimiento de la guia
de costes para el afo 2014: 770m€

Lider en internet y en impactos en redes sociales

Venta del 22% de DTS

Buyback 18
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MEDIASETEeSpanae.

FINANCIEROS

9M14 cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas (l)

€Millones

oM14 oM13 Var %
Ingresos brutos de publicidad 628,3 564,5 11,3%
- Medios M ediaset Espaia 601,6 540,1 11,4%
- M edios ajenos 26,7 24,4 9,4%
Descuentos -28,7 -26,3 9,2%
Ingresos netos de publicidad 599,6 538,2 11,4%
Otros ingresos 58,6 45,7 28,2%
TOTAL INGRESOS NETOS 658,2 583,9 12,7%
Personal 80,4 77,7 3,5%
Consumo de derechos TV 1445 109,0 32,6%
Otros costes operativos 336,4 339,7 -1,0%
Total costes operativos (1) 561,4 526,4 6,6%
EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1%
EBITDA adj*/Total ingresos netos 14,7% 9,9%

* Después de consumo de derechos

9M margen EBITDA

+68,1%

96,8

57,6

9Mm13 aM14

* EBITDA adj./Ingresos totales

20





MEDIASETEeSpanae. FINANCIEROS
9M14 cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas (Il)

€Millones 9M14 OM13 Var %

EBITDA adj* 96,8 57,6 68,1%
Amortizacion de PPA (2) 50 50 0,0% O9M margen EBIT
Otras amortizaciones y depreciaciones (3) 6,6 6,2 7,4% 84.2
Total Costes (1+2+3) 574,0 538,5 6,6% 0 L
EBIT 84,2 45,4 85,4% +85,4%

i 0 (0)
EBIT/Total ingresos netos 12,8% 7,8% 12,8%*
Res. participadas y depr. activos financieros -58,6 -13,4
Resultados financieros -0,6 -1,6
BAI 25,0 30,4
Impuestos de sociedades -0,1 -8,4
Intereses minoritarios 0,3 0,1 — —
Beneficio neto 25,2 22,1 13,9% ) g |
Beneficio neto ajustado** 34,8 33,5 3,8% EBITDA adj./Ingresos totales
BPA 0,069:€: 0,054 €
BPA ajustado** 0,095 ¢ 0,082 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 3,8% 3,8%
Beneficio neto adj/Total ingresos netos 5,3% 5,7%

* Después de consumo de derechos
** Excluyendo el impacto de amortizacién del PPA de Cuatroy DTS
*** Ajustado excluyendo las acciones propias de la compaiiia a 30 de septiembre de 2014

21





MEDIASETeSpana. FINANCIEROS

Total inversion neta

IM14: 154,9€ IM13: 149,2€

€Millones
4,6 /
® Derechos TV ® Derechos TV ficcion
¥ Co-produccidn / Distribucion Activos fijos tangibles e intangibles

22





MEDIASETEeS p da ﬁ de FINANCIEROS
Impacto de la venta de DTS

€Millones
oM14 DTS 9M14 sin
Reported impacto DTS

Total ingresos netos 658,2 658,2
Total costes operativos 561,4 561,4
EBITDA ajustado* 96,8 96,8
EBIT 84,2 84,2
Res. participadas y depr. activos financieros -58,6 -60,0 1,4
Resultados financieros -0,6 -0,6
BAI 25,0 600 850
Impuestos de sociedades -0,1 18,0 -18,1
Intereses minoritarios 0,3 0,3
Beneficio neto 25,2 -42,0 ’ 67,2
Beneficio neto ajustado** 34,8 -38,4 73,2
BPA 0,069€" | -0114€ 0,165 €
BPA ajustado** 0,095 € -0,105 € 0,180 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 3,8% 10,2%
Beneficio neto adj/Total ingresos netos 5,3% 11,1%

* Después de consumo de derechos

** Excluyendo el impacto de amortizacion del PPA de Cuatroy DTS 23
*** Ajustado excluyendo las acciones propias de la compafiia a 30 de septiembre de 2014





MEDIASETEeSpanae.

FINANCIEROS

3T14 cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas ()

€Millones

3714

3713

Var %
Ingresos brutos de publicidad 181,8 146,3 24,2%
- Medios M ediaset Espaina 175,2 140,5 24,6%
- M edios ajenos 6,6 5,8 14,8%
Descuentos -8,3 -1,4 491,5%
Ingresos netos de publicidad 173,5 1449 19,7%
Otros ingresos 16,7 12,0 38,7%
TOTAL INGRESOS NETOS 190,2 156,9 21,2%
Personal 28,2 26,1 8,1%
Consumo de derechos TV 43,6 30,7 42,1%
Otros costes operativos 109,6 98,1 11,8%
Total costes (1) 181.,4 154,9 17,1%
EBITDA adj* 8,8 2,0 327,0%
EBITDA adj*/Total ingresos netos 4,6% 1,3%

* Después de consumo de derechos

3T margen EBITDA

8,8

3T13 3T14

* EBITDA adj./Ingresos totales

24





MEDIASETEeSpana.

FINANCIEROS

3T14 cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas (ll)

€Millones 3714 3713 Var %
EBITDA adj* 8,8 2,0 327,0%
Amortizacion de PPA (2) 2,0 2,0 0,0%
Otras amortizaciones y depreciaciones (3) 2,7 1,8 47,5%
Total Costes (1+2+3) 186,1 158,7 17,3%
EBIT 4,1 -1,8
EBIT/Total ingresos netos 2,1% -1,1%
Res. Participadas y depr. Activos financieros 0,7 -5,6
Resultados financieros 0,2 -0,6
BAI 50 -8,0
Impuestos de sociedades -1,2 0,2
Intereses minoritarios 0,1 -0,1
Beneficio neto 3,8 -8,0
Beneficio neto ajustado** 5,8 -4,2
BPA 0,010¢* | -0,020 €
BPA ajustado** 0,016'€* | -0,010 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 2,0% -5,1%
Beneficio neto adj/Total ingresos netos 3,1% -2, 7%

* Después de consumo de derechos

** Excluyendo el impacto de amortizacién del PPA de Cuatroy DTS
*** Ajustado excluyendo las acciones propias de la compaiiia a 30 de septiembre de 2014

3T margen EBIT

4,1

-1,8

* EBITDA adj./Ingresos totales

25





MEDIASETEespana. PUBLICIDAD

Facturacion publicitaria
Medios de Mediaset Espaiia Cuota de mercado TV

140,5 ‘

+24,69

175,2

3T13 3T14
B TV (est. Infoadex) M Otros

MEDJASETeSpaﬁa.
SO0 0800 Estrategia comercial TV 3T14

€Millones

Audiencia Var% Segundos GRP (20”) CI/GRP’s

3714 31,6% +8,3% -5,2% +17,3% +7,9%

Fuente: Infoadex, Kantar media y Publiespafia 26
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“Audiencia 24h total mdwnduos
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Fuente: Kantar media
* Promedio cuota audiencia 1/10-27/10/14
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Audiencia 24h total individuos

11,3
10,6 |
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Fuente: Kantar media
* Promedio cuota audiencia 1/10-27/10/14 28





MEDIASETesSpanae. TELEVISION

Estrategia multicanal de MEDIASET: cada canal consigue excelentes resultados de audiencia
en su core target (audiencia hasta la fecha®)

(- \ \
51
Tl | 13-24Y | 25-34Y
9 FOF: canal joven )
p
| MJ 16-44Y HB 25-44Y
L Dlvmlty.canal femenino ) ( Energy canal masculino )

Fuente: Kantar media

* Promedio cuota audiencia 1/1-27/10/14 29





MEDIASETESpana. TELEVISION
Mix de programacion 9M14

Produccion propia vs. ajena en términos de horas emitidas

1,4%

14,3%

70%
GRUPO TELECINCO CUATRO BOING DIVINITY ENERGY

i O 0 O ® O 6

@D Produccion ajena @9 Produccion propia





TELEVISION

Mix de programacion 9M14
Produccion propia vs. ajena en
términos de horas emitidas

MEDIASETEspana.

aM14

u Directo i Grabado

144,0% | " ecpendiomer

9M13: 44,5%

I 23,4% I Produccién de

Mediaset Espaiia
9M13: 25,9%

0 Produccidn con empresas
| 32’ 7% participadas:

La fabrica de la tele
Mandarina

Big Bang

Super Sport

9M13: 29,7%

9m13

M Produccion Externa & Produccion Propia I
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espana.
Investor Relations Department
Phone: +34 971 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92

Email: inversores@telecinco.es
WEB: www.mediasel es/inversores/es

Statements contained in this document, particularly the ones regarding any Mediaset
Espana possible or assumed future performance, are or may be forward looking
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties.

Mediaset Espaia actual results and developments may differ materially from the ones
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.

Any reference to past performance of Mediaset Espaha shall not be taken as an
indication of future performance.

The content of this document is not and shall not be considered as, an offer
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.

The shares of Mediaset Espafia may not be offered or sold in the United States of
America except pursuant to an effective registration statement under the U.S.
Securities Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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eSpaH a o FIRST NINE MONTHS 2014 (January - September)

Consolidated Income Statement

0©006S-006

Consolidated Balance Sheet

million € IM14 9IM13 Var %
Gross Advertising Revenues 628,3 564,5 11,3%
Mediaset Espaiia's Media 601,6 540,1 11,4%
Third Party Media 26,7 24,4 9,4%
Discounts -28,7 -26,3 9,2%
Net Advertising revenues 599,6 538,2 11,4%
Other Revenues 58,6 45,7 28,2%
Total Net Revenues 658,2 583,9 12,7%
Personnel -80,4 -77,7 3,5%
TV Rights Amortisation -144,5 -109,0 32,6%
Other Operating Costs -336,4  -339,7 -1,0%
Total Costs -561,3 -526,4 6,6%
EBITDA 96,9 57,6 68,3%
Amortizations & Depreciations -6,6 -6,2 -
PPA Amortizations -6,0 -6,0 -
EBIT 84,2 45,4 85,4%
Equity Consolidated Results -58,6 -13,4 -
Financial results -0,6 -1,6 -
EBT 25,0 30,4 -17,7%
Income Taxes -0,1 -8,4 -
Minority Interest 0,3 0,1 -
NET PROFIT 25,2 22,1 13,9%
NET PROFIT AD.J. 34,8 33,5 3,8%
EPS & Margins
EBITDA ajd. margin 14,7% 9,9%
EBIT margin 12,8% 7,8%
Net Profit margin 3,8% 3,8%
Adjusted Net Profit margin 5,3% 5,7%
EPS (€) 0,069* 0,054
EPS adj. (€) 0,095* 0,082

* Excluding treasury shares at 30th september 2014.

Cash Flow & Net Financial Position

million € 30-09-2014 31-12-2013
Fixed assets 571,9 962,9

Financial 305,4 686,8

Non Financial 266,5 276,1
Audiovisual Rights and Pre-payments 239,2 235,5

TV, Third Party Rights 195,4 183,3

TV, Spanish Fiction Rights 25,7 35,1

Co-production / distribution 18,2 17,1
Pre-paid taxes 187,2 186,3
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 998,3 1.384,7
Current assets 206,9 236,4
Financial investments and cash 217,0 113,5
TOTAL CURRENT ASSETS 424,0 349,9
TOTAL ASSETS 1.422,3 1.734,6
SHAREHOLDERS' EQUITY 1.152,6 1.431,4
Non-current provisions 10,5 10,4
Non-current payables 11,0 10,1
Non-current financial liabilities 11,1 0,0
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 32,6 20,5
Current payables 236,7 262,7
Current financial liabilities 0,3 20,1
TOTAL CURRENT LIABILITIES 237,1 282,8
TOTAL LIABILITIES 1.422,3 1.734,6
Shareholders Structure

45,07% 41,55% W Mediaset SpA
M Prisa Group
Treasury Stock
M Free-float

9,72% 3,66%

24h Audience share

TV Advertising Market Share

million € IM14 9M13
Operating Free Cash Flow 92,7 5,9
Net Financial Position 205,7 85,5
Net Investments

million € IM14 9M13
TV Rights Non-Fiction 99,1 99,3
TV Rights - Fiction 42,9 37,4
Co-production 8,8 7,9
Tangible 4,1 4,6

Others
10,6% |






